
(pH9 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
J K f ^ m Universidade Federal de Ouro Preto 

Secretaria dos Órgãos Colegiados 

RESOLUÇÃO C E P E N° 7.358 

Altera o Calendár io Acadêmico para os cursos de 

graduação a distância, referente ao ano letivo de 2018. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro Preto. 
em sua 377;1 reunião ordinária, realizada em 22 de março de 2018, no uso de suas atribuições 
legais, 

Considerando a divulgação das datas dos primeiro e segundo turnos das eleições 
presidenciais que ocorrerão em outubro de 2018, 

R E S O L V E : 

Retificar as datas de aplicação dos blocos de prova do curso de licenciatura em 
Matemática, conforme disposto no quadro abaixo: 

Onde se lê: Lê-se: 

28/09 - Avaliação Presencial 
MATEMÁTICA das disciplinas de 
reoferta - 1° bloco. 

21/09 - Avaliação Presencial MATEMÁTICA 
das disciplinas de reoferta - 1° bloco. 

29/09 - Avaliação Presencial 
MATEMÁTICA das disciplinas regulares 
-1° bloco. 

22/09 - Avaliação Presencial MATEMÁTICA 
das disciplinas regulares - 1° bloco. 

05/10 - Avaliação Presencial 
MATEMÁTICA das disciplinas de 
reoferta - 2 o bloco. 

28/09 - Avaliação Presencial MATEMÁTICA 
das disciplinas de reoferta - 2 o bloco. 

06/10 - Avaliação Presencial 
MATEMÁTICA das disciplinas regulares 
- 2 o bloco. 

29/09 - Avaliação Presencial MATEMÁTICA 
das disciplinas regulares - 2 o bloco. 

Ouro Preto, 22 de março de 2018. 

PUBLICADO 
BOLETIM ADMINISTRATIVO 

N° I H 
DATA o a /CH /18 

UFOP 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG. 
Homepage: www.ufop.br - email: soc@reitoria.ufop.br - Fone: (0xx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31)3559-1228 

http://www.ufop.br
mailto:soc@reitoria.ufop.br

